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INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL  

DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL 

  
 

“Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana” 
 

COMITÉ DE SELECCIÓN 
 

 

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN AS-SM-003-2025-IVPSM/CS-2 CONVOCADO 
PARA LA CONTRATACION DEL: SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO 

PAVIMENTADOS TRAMO: CASA BLANCA (KM 00+150) SHALEN - PIEDRA PARADA - PURGATORIO- (DV. NANCHOC), 
DISTRITO DE SAN GREGORIO- NANCHOC- SAN MIGUEL - CAJAMARCA 

 
Siendo las 09:30 horas del día Catorce  (14) de Junio del 2025, en la oficina de Gerencia General del IVPSM, el Comité 
de Selección (CS), designado mediante el Formato 4, de fecha 07 de abril del 2025, quienes llevarán a cabo la 
ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del Procedimiento de Selección AS-SM-
003-2025-IVPSM/CS-2, convocado para la contratación del SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO 
VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO:  CASA BLANCA (KM 00+150) SHALEN - PIEDRA PARADA - PURGATORIO- (DV. 
NANCHOC), DISTRITO DE SAN GREGORIO- NANCHOC- SAN MIGUEL - CAJAMARCA, procedimiento de selección 
electrónico.  

 

Para tal efecto el Comité de Selección (CS), encargado de la conducción de dicho procedimiento, los cuales se 
mencionan a continuación. 
 

 

Miembros Titulares. 
 

Presidente (T): JORGE LUIS SAAVEDRA PEREZ, identificada con DNI N° 42136341 
Primer Miembro (T): ING. HOMERO PAREDES CRUZ, identificado con DNI N° 44177694 
Segundo Miembro Titular (T): KRISTHIAM GUIZZEPE SAENZ VASQUEZ, identificado con DNI N° 70150127 
 
El Comité de Selección (CS) da inicio al desarrollo del procedimiento de selección informando lo siguiente: 
 

Primer Actuado: Participantes Inscritos  
Se observa que se han inscrito – DIESCISEIS (16) postores, los cuales a continuación se detalla en el cuadro.  
 
Acto seguido el Comité de Selección verifica la información registrada en la página del SEACE, mostrándose las ofertas  
según el siguiente actuado 
                                           
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de 
Registro en el 
Procedimiento 

Estado 

Fecha de 
registro 

Usuario de 
Registro 

1 10433867527 GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 
2025-06-07 
11:03:56.0 

Válido 
2025-06-07 
11:03:56.0 

10433867527 

2 10710869613 ARTEAGA CHAVEZ LUIS GERMAN 
2025-06-12 
08:05:45.0 

Válido 
2025-06-12 
08:05:45.0 

10710869613 

3 20274419637 J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 
2025-06-05 
11:41:42.0 

Válido 
2025-06-05 
11:41:42.0 

20274419637 

4 20477580255 CONSULTORA GLOBAL L & D S.A.C. 
2025-06-05 
11:39:31.0 

Válido 
2025-06-05 
11:39:31.0 

20477580255 

5 20529567147 
SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE 
S.A.C 

2025-06-11 
15:17:55.0 

Válido 
2025-06-11 
15:17:55.0 

20529567147 

6 20570514009 G.M. TONGOD PERU S.A.C. 
2025-06-11 
19:18:45.0 

Válido 
2025-06-11 
19:18:45.0 

20570514009 

7 20570688767 
EL PALMO CONSTRUCTORA E INVERSIONES 
S.R.L. 

2025-06-12 
19:05:10.0 

Válido 
2025-06-12 
19:05:10.0 

20570688767 
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Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

Registro en el 
Procedimiento 

Estado 
Fecha de 
registro 

Usuario de 
Registro 

8 20570803701 DANSHER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 
2025-06-06 
10:04:22.0 

Válido 
2025-06-06 
10:04:22.0 

20570803701 

9 20600015070 
SOL GUZMANGUINO SERVICIOS GENERALES 
S.R.L. 

2025-06-11 
09:23:10.0 

Válido 
2025-06-11 
09:23:10.0 

20600015070 

10 20600538111 MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 
2025-06-09 
07:50:23.0 

Válido 
2025-06-09 
07:50:23.0 

20600538111 

11 20603425104 
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. 
- TEINGECON S.A.C. 

2025-06-05 
17:29:50.0 

Válido 
2025-06-05 
17:29:50.0 

20603425104 

12 20604833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 
2025-06-09 
11:02:38.0 

Válido 
2025-06-09 
11:02:38.0 

20604833681 

13 20605867562 NAMEKU E.I.R. L 
2025-06-06 
12:55:52.0 

Válido 
2025-06-06 
12:55:52.0 

20605867562 

14 20608688561 
SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS 
E.I.R.L. 

2025-06-04 
23:06:06.0 

Válido 
2025-06-04 
23:06:06.0 

20608688561 

15 20609202875 
V & S CONTRATISTAS Y SERVICIOS INTEGRALES 
S.A.C. 

2025-06-10 
14:03:51.0 

Válido 
2025-06-10 
14:03:51.0 

20609202875 

16 20609293790 CONSTRUCTORA CASFI P Y C S.R.L. 
2025-06-04 
08:01:50.0 

Válido 
2025-06-04 
08:01:50.0 

20609293790 

 
Segundo Actuado: Presentación de ofertas, se registraron en el SEACE CINCO (05) ofertas presentadas 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de la 
propuesta 

Estado Motivo 

1 20605867562 NAMEKU E.I.R.L 13/06/2025 23:02:24 20605867562 13/06/2025 23:08:47 Enviado Valido  

2 20600538111 MICMA SERVICIOS 
GENERALES S.R.L. 13/06/2025 21:46:21 20600538111 13/06/2025 21:47:41 Enviado Valido  

3 20609202875 CONSORCIO SAN JUAN  13/06/2025 23:37:57 20609202875 13/06/2025 23:39:07 Enviado Valido  

4 20570514009 G.M. TONGOD PERU S.A.C. 13/06/2025 21:57:30 20570514009 13/06/2025 21:57:48 Enviado Valido  

5 20570688767 
EL PALMO CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES S.R.L. 

13/06/2025 23:39:06 20570688767 13/06/2025 23:39:44 Enviado Valido  

 
Como se aprecia en el Segundo actuado, existen Cuatro postores que registraron sus ofertas en la plataforma SEACE, 
con el siguiente detalle: 
 
 
DEL POSTOR: NAMEKU E.I.R.L  Se tiene los siguientes datos de su oferta 
Empresa  NAMEKU E.I.R.L con Ruc N° 20605867562 

Representante Legal: el Sr. CARLOS ALBERTO MONTEZA VILLALOBOS identificado con DNI N° 73777938 
 
DEL POSTOR:   MICMA SERVCIOS GENERALES S.R.L Se tiene los siguientes datos de su oferta 
Empresa MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L, con Ruc N° 20600538111 

Representante Legal: el Sr. PRESBITER CHINGAY HERNÁNDEZ identificada con DNI N° 27990691  
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DEL POSTOR: CONSORCIO SAN JUAN, Se tiene los siguientes datos de su oferta 
Conformado por: 
1. Empresa:  V&S CONTRATISTA Y SERVICIOS INTEGRALES SAC con Ruc N° 20609202875 
2. Empresa PLANV PUBLICIDAD Y SERVICIOS SAC, con Ruc N° 20602818269 
Representante común: el Sr. SEGUNDO JAHIR VARGAS SALAZAR, identificado con DNI N° 72874057 
 
DEL POSTOR:   G.M TONGOD PERU S.A.C Se tiene los siguientes datos de su oferta 
Empresa G.M TONGOD PERU SAC, con Ruc N° 20570514009 

Representante Legal: el Sr. NORIEL CHINGAY SALAZAR identificada con DNI N° 42011223 
 
DEL POSTOR:   EL PALMO CONSTRUCTORA E INVERSIONES S.R.L Se tiene los siguientes datos de su oferta 
Empresa EL PALMO CONSTRUCTORA E INVERSIONES S.R.L, con Ruc N° 20570688767 

Representante Legal: el Sr. YHAKIN OLINDER MENDOZA GUERRERO identificada con DNI N° 27979256 
 
Seguidamente, se procede con la etapa de ADMISIÓN de las ofertas, verificando previamente el estricto cumplimiento 
de las bases integradas según el numeral 73.3 del Artículo 73 del reglamento de la Ley de Contrataciones de Estado. 
Así mismo los postores deben presentar los documentos de presentación obligatoria, conforme al numeral 2.2.1. Del 
Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas obteniéndose los siguientes resultados: 
 
Seguidamente, el Comité de Selección, procedió a la revisión de la oferta técnica de los postores, para verificar la 
documentación obligatoria, obteniéndose el siguiente resultado: 
 
Tercer Actuado  
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
 (Conforme al numeral 2.2.1. Del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas) 

 
 

DEL POSTOR: CONSORCIO SAN JUAN, presenta el formato Anexo 6 para la prestación de SERVICIOS BAJO EL SISTEMA 
DE PRECIOS UNITARIOS por lo que no está cumpliendo con el formato para el sistema de contratación  que se rige 
por el SISTEMA DE SUMA ALZA  para dicha contratación, por lo tanto, NO CALIFICA. 
 
 
 
 
 

 
N° 

 
POSTOR 

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA  
 
RESULTAD
O 

ANEXO  
1 

VIGENCIA 
DE PODER 

ANEXO  
2 

ANEXO  
3 

ANEXO  
4 

ANEXO 5 ANEXO 
 6 

1 NAMEKU  EIRL  
 

 CUMPLE 
 

SI 
PRESENTA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

NO 
CORRESPOND

E 

 
CUMPLE 

 
ADMITIDA 

 

2 

 
 MICMA SERVICIOS GENERALES 
S.R.L. 
 

 
    CUMPLE 

 
         SI 
PRESENTA CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

        
          NO 

CORRESPONDE 

 
CUMPLE 

 
ADMITIDA 

 

3 
CONSORCIO SAN JUAN  
 

 
   CUMPLE 

 
SI 

PRESENTA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
NO 

CUMPLE  

 
NO 

ADMITIDA 
 

4 G.M TONGOD PERU S.A.C  
 

   CUMPLE 
 

SI 
PRESENTA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
ADMITIDA 

 

 
5 
 

EL PALMO CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES  S.R.L  

 
CUMPLE 

 
SI 

PRESENTA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
ADMITIDA 
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Después de haber culminado la etapa de Admisión de Ofertas, se cuenta con CUATRO  OFERTAS que se encuentra 
ADMITIDA, seguidamente se procede a la etapa de EVALUACIÓN ECONIMICA DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, para 
determinar el puntaje se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del reglamento. 
 
OFERTA ECONOMICA 
 

EVALUACION DE OFERTA 

N° POSTOR 
EVALUACION ECONOMICA 

(90 Puntos) 
PUNTAJE TOTAL 

1 NAMEKU EIRL  122,332.80 

122,332.80 
(Menor Precio 

Ofertado) 

90.00 

2 
 
MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 
 

122,332.80 90.00 

3 G.M TONGOD PERU S.A.C  122,332.80 90.00 

4 EL PALMO CONSTRUCTORA E INVERSIONES S.R.L  122,332.80 90.00 

 

 

PROPUESTA ECONOMICA  

ANEXO 6  - SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS  
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El Comité de selección manifiesta que después de haber culminado la etapa de Admisión de Ofertas, se cuenta con 
CUATRO (04) ofertas, ADMITIDAS, seguidamente se procede evaluar los FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS 
ADMITIDAS, para determinar el puntaje se toma en cuenta lo indicado en el numeral 75.1 del artículo 75 del 
reglamento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ING. JORGE LUIS SAAVEDRA PEREZ 

DNI N° 42136341 

PRESIDENTE TITULAR 

 

ING. HOMERO PAREDES CRUZ 

DNI N° 44177694 

PRIMER MIEMBRO TITULAR 

 

CPC. KRISTHIAM G. SAENZ VASQUEZ 
DNI N° 70150127 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN AS-SM-003-2025-IVPSM/CS-2 

CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL 
NO PAVIMENTADO TRAMO:  CASA BLANCA (KM 00+150) SHALEN - PIEDRA PARADA - PURGATORIO- (DV. 

NANCHOC), DISTRITO DE SAN GREGORIO- NANCHOC- SAN MIGUEL - CAJAMARCA 
 
Acto seguido se procedió a verificar si las dos ofertas cumplen con las características establecidas en los términos de 
referencia, Capitulo III Requerimiento REQUISITOS DE CALIFICACION, para la contratación del “SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO:  CASA BLANCA (KM 00+150) 
SHALEN - PIEDRA PARADA - PURGATORIO- (DV. NANCHOC), DISTRITO DE SAN GREGORIO- NANCHOC- SAN MIGUEL 
- CAJAMARCA, Inmediatamente se procede a la revisión de los requisitos de calificación establecidos en las bases del 
procedimiento obteniéndose el siguiente resultado: 
 
1. ETAPA DE CALIFICACIÓN OFERTAS: 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN: 
 

 

En los requisitos de calificación se pide como mínimo en experiencia de la especialidad tres veces el valor referencial, 
por un monto de S/. 458,748.00  o el 25% del valor estimado que es S/. 38,229.00; por lo que cumplen el postor con 
Experiencia del Postor en la Especialidad, solicitada en las Bases del presente procedimiento 

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN  
NAMEKU EIRL  MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 

A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE 

        A.1. HABILITACION Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE 

    B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO   Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

No Presenta la documentación Solicitada 
en las Bases Integradas 

    B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

B.3.CALIFICACION DEL PERSONAL 
CLAVE 

             B.3.1 FORMACION ACADEMICA 

 
Presenta la documentación Solicitada en las 

Bases Integradas 

 
Presenta la documentación Solicitada en las 

Bases Integradas 

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL   
CLAVE 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 

CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

RESULTADO CALIFICA NO CALIFICA 

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN  G.M TONGOD PERU S.A.C EL PALMO CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES S.R.L 

 
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE 

        A.1. HABILITACION Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL NO CUMPLE CUMPLE 

    B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO   Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

    B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

B.3.CALIFICACION DEL PERSONAL 
CLAVE 

             B.3.1 FORMACION ACADEMICA 

 
Presenta la documentación Solicitada en las 

Bases Integradas 

 
Presenta la documentación Solicitada en las 

Bases Integradas 

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL   
CLAVE 

NO Presenta la documentación Solicitada en 
las Bases Integradas 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 

CUMPLE CUMPLE 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

Presenta la documentación Solicitada en las 
Bases Integradas 

RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA 
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El postor MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L, en el punto B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO presenta en el 
compromiso de equipos de protección personal  Propuesta Económica folio Nro. 01  lentes , zapatos, de seguridad , 
botas de jebe y guantes en unidades por lo que no estaría cumpliendo con  lo requerido en las BASES INTEGRADAS, 
por lo que el postor MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L  NO CALIFICA   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
El postor G.M. TONGOD S.A.C, en el punto B.4.CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE en su propuesta económica en el 
folio 75 presenta puna diploma de capacitación en Mantenimiento  Rutinario y  Periódico de Carreteras Vecinales y 
Departamentales  por 120 horas lectivas , por lo que se  verifico CON EL CODIGO   QR  de la diploma  lo cual indica     
120 horas académicas por lo que no está cumpliendo con los requisitos de las Bases Integradas,  por lo tanto el postor 

G.M TONGOD S.A.C  NO CALIFICA. 
 

BASES INTEGRADAS 

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO  

PROPUESTA ECONOMICA  

COMPROMISO DE COMPRA – VENTA DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL  
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BASES INTEGRADAS 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  

PROPUESTA ECONOMICA  

CAPACITACION   

VERIFICACION DE DIPLOMA  SEGÚN CODIGO QR    
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 El comité, manifiesta que después de haber culminado la etapa de Calificación de Ofertas, se cuenta con DOS 
(02) ofertas que CALIFICAN, seguidamente se procede a la etapa de OTORGAMIENTO DE EVALUACION DE LAS 
OFERTAS 
 
 

ING. JORGE LUIS SAAVEDRA PEREZ 

DNI N° 42136341 

PRESIDENTE TITULAR 

 

ING. HOMERO PAREDES CRUZ 

DNI N° 44177694 

PRIMER MIEMBRO TITULAR 

 

DNI N° 70150127 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 

 

CPC. CRISTHIAM G. SAENZ VASQUEZ 
DNI N° 70150127 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL  

DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL 

 
 
 

 
“Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana” 

 
ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN AS-SM-003-2025-IVPSM/CS-2 

CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL 
NO PAVIMENTADO TRAMO: CASA BLANCA (KM 00 + 150) SHALEN - PIEDRA PARADA - PURGATORIO- (DV. 

NANCHOC), DISTRITO DE SAN GREGORIO- NANCHOC- SAN MIGUEL - CAJAMARCA 

 

EVALUACION DE OFERTA 

PUNTAJE 
TOTAL 

N° POSTOR 

EVALUACION ECONOMICA 
(90 Puntos) 

MEJORAS A LOS TDR 
(10 Puntos) 

 
TOTAL 

   
BONIFICACION  

MYPE 5% Y 
SFPLYC 10% PRECIO 

OFERTADO S/ 
MENOR PRECIO 
OFERTADO S/ 

PUNTAJE 

 
MEJORA 

Nº 01 
 

 
MEJORA 

Nº 02 
 

 
PUNTAJE 

1 

EL PALMO 
CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES S.R.L 
 

122,332.80 122,332.80 90.00 05 05 100.00      5 + 10 115.00 

2 NAMEKU EIRL 122,332.80 122,332.80 90.00 04 05 99.00 4.95 +9.90 113.85 

 
El postor NAMEKU EIRL en la MEJORA 01: “Implementar señales preventivas en dos puntos críticos del tramo que 
requieran señalización, presenta un plan en el cual no están considerando equipos y herramientas para dicha 
señalización. 
 
 
ORDEN DE RELACIÓN, se obtiene del CUADRO COMPARATIVO y se puede determinar el ORDEN DE PRELACIÓN, 
siendo este el siguiente. 
 

ORDEN DE PRELACION   NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 EL PALMO CONSTRUCTORA E INVERSIONES S.R.L 115.00 
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INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL  

DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL 

 
 
 
 

 

“Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana” 

 
 

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN AS-SM-003-2025-IVPSM/CS-2 
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL 

NO PAVIMENTADO TRAMO: CASA BLANCA (KM 00+150) SHALEN - PIEDRA PARADA - PURGATORIO- (DV. 
NANCHOC), DISTRITO DE SAN GREGORIO- NANCHOC- SAN MIGUEL - CAJAMARCA 

 
 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. 
 
Como resultado de lo anterior, El Comité de Selección por unanimidad otorga la BUENA PRO al Postor, Procedimiento 
de Selección AS-SM-003-2025-IVPSM/CS-2, convocado para CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: “CASA BLANCA (KM 00+150) SHALEN - PIEDRA 
PARADA - PURGATORIO- (DV. NANCHOC), DISTRITO DE SAN GREGORIO- NANCHOC- SAN MIGUEL - CAJAMARCA” a 
la empresa EL PALMO CONSTRUCTORA E INVERSIONES S.R.L., con RUC N° 20570688767 cuyo representante Legal es 
el Sr. YHAKIN OLINDER MENDOZA GUERRERO identificada con DNI N° 27979256, por el Monto adjudicado de S/ 
122,332.80 (Ciento Veintidós Mil Trescientos Treinta y Dos con 80/100 Soles). 

 
Se procede a redactar la presente acta, que luego de ser revisada es firmada en señal de conformidad de sus extremos, 
siendo 16:21 horas del día 20 de junio del 2025.      
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INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL  

DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL 

 

 
 

 
“Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana” 

 
COMITÉ DE SELECCIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-003-2025-IVPSM/CS-2 
 

CUADRO COMPARATIVO 

 
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: “CASA BLANCA (KM 00+150) SHALEN - PIEDRA PARADA - PURGATORIO- (DV. 

NANCHOC), DISTRITO DE SAN GREGORIO- NANCHOC- SAN MIGUEL – CAJAMARCA’’ 
 

EVALUACION DE OFERTA 

PUNTAJE 
TOTAL N° POSTOR 

EVALUACION ECONOMICA 
(90 Puntos) 

MEJORAS 
(10 Puntos) 

TOTAL  
 

BONIFICACION  
MYPE 5% Y 
SFPLYC 10% PRECIO 

OFERTADO S/ 
MENOR PRECIO 
OFERTADO S/ 

PUNTAJE 

 
MEJORA Nº 01 

(05 Puntos) 
 

 
 

MEJORA Nº 02 
(05 Puntos) 

 
 

 
    
    PUNTAJE 

1 

EL PALMO CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES S.R.L 

 
122,332.80 122,332.80 90.00 05 05 100.00      5 + 10 115.00 

2 NAMEKU EIRL 122,332.80 122,332.80 90.00 04 05 99.00 4.95 +9.90 113.85 
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